
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO - Tel. 0425/30600 

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q 

e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC: roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Decreto di avvio procedura selezione interna all’Istituto Comprensivo Rovigo 1 per il 
reclutamento di docenti esperti e tutor per l’attuazione del modulo “ICDL _ Word Processing e 
Spreadsheet” del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus. 
CUP: E64D25001940007 
Titolo progetto: PIANO ESTATE BIS 25-26 
Codice progetto: FSEPNVE-2025-241 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n.59»; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, dellalegge13luglio 
2015, n. 107»; 
Visto il decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 con cui sono state emanate “Disposizioni integrative e 
correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 
VISTO l’avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 a oggetto “FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 
Fondo Sociale Europeo Plus”; 
VISTA la nota autorizzativa con prot. MIM n. 108714 del 25/06/2025 del progetto di cui all’oggetto; 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 17/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

mailto:roic82000q@istruzione.it
http://www.icrovigo1.edu.it/
mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
RICHIAMATA la Delibera n. 86 del Consiglio di Istituto del 27/06/2025; 
RICHIAMATA la Delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 30/06/2025; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 7434 del 15/07/2025; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2025/2028 approvato con delibera Cdi nr. 
118 del 18/12/2025; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2026 approvato dal Cdi con delibera n. 115 del 18/12/2025; 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria all’aggregato di P.2.18 “ESO4.6.A4FSEPN-VE-2025-241- 
PIANO ESTATE BIS” del PA 2026; 
VISTO il CCNL vigente; 
RITENUTO di dover avviare una procedura selettiva volta ad individuare un esperto e un tutor per la 
realizzazione del modulo in oggetto relativo i “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità” del progetto d’Istituto “PIANO ESTATE BIS 25-26”; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Nicoletta Marchetto, risulta pienamente idonea a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

 
1. di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al reclutamento di n. 1 docente esperto e n. 1 

docente tutor per l’attuazione del progetto in oggetto per un totale di nr. 30 ore ciascuno; 
2. Il compenso viene stabilito in euro € 70,00/h Esperto e € 30,00/h Tutor lordo stato, comprensivo di 

ogni onere ed accessorio; 
3. Al presente decreto seguirà avviso di selezione interno; 
4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icrovigo1.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online nell’apposita 
sezione all’uopo dedicata. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nicoletta Marchetto 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 17/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

http://www.icrovigo1.edu.it/

		2026-02-17T10:24:12+0000
	NICOLETTA MARCHETTO




